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J.nr. 2025 - 835  

Den 13. marts 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 29 til B 29, 

forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. 

Spørgsmålet er stillet den 13. februar 2025 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

 

Spørgsmål nr. 29 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Mener ministeren, at grisene i den konventionelle svineindustri i Danmark i dag lever op til 

målsætningen om »sunde husdyr med et ansvarligt og lavt forbrug af antibiotika«, som er beskrevet i 

Fødevarestyrelsens AMR-handlingsplan fra 2024? Hvis ikke, mener ministeren så, at der har været en 

udvikling siden 2018 i retningen af »sunde husdyr med et ansvarligt og lavt forbrug af antibiotika«?” 

 

Svar 

Indsatsen for at sikre et ansvarligt forbrug af antibiotika i husdyrproduktionen er en central del af 

fødevare- og veterinæraftalen 2024-27 og en vigtig prioritet for mig. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Sunde husdyr med et ansvarligt og lavt forbrug af antibiotika er et essentielt fokuspunkt i 

Fødevarestyrelsens arbejde, herunder i arbejdet med den nationale AMR-handlingsplan. Arbejdet med 

dette indsatsområde skal være med til at sikre et ansvarligt og lavt antibiotikaforbrug – både af hensyn 

til dyrevelfærden, for at sikre et bæredygtigt dansk landbrug og for at sikre menneskers sundhed.  

 

Arbejdet med at fremme sunde husdyr med et ansvarligt og lavt antibiotikaforbrug går på tværs af 

brancher og sektorer, og som det står angivet i AMR-vejledningen, er de praktiserende dyrlæger en vigtig 

brik som primære rådgivere for de danske landmænd.  

 

Fødevarestyrelsen arbejder fortsat med at nedbringe forbruget af antibiotika til produktionsdyr til den 

politisk fastsatte målsætning i Fødevare- og Veterinæraftalen om en 8 pct. reduktion med udgangspunkt 

i 2018-niveauet samt fastholde det lave forbrug til produktionsdyr af de antibiotika, som er kritisk 

vigtige for at behandle mennesker.” 

 

Offentligt
B 29 - endeligt svar på spørgsmål 29
Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25
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